
令和 6 年 6 月吉日 
全日私幼連 加盟園 
 設置者・園⾧ 様 

 
（一財）全日本私立幼稚園幼児教育研究機構 

 理 事 ⾧    安家 周一 
教 育 研 究 委 員 ⾧ 岡本 潤子 
システムチーム⾧ 野波 雅紀 

（公印省略） 
 

設置者及び教職員からのゆたかなまナビに関する 
お問い合わせ対応について（ご案内） 

日頃より、当機構の活動にご理解ご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 
さて、当機構では令和 6 年 3 月 1 日より幼稚園ナビの研修機能に代わるシステムとして

「ゆたかなまナビ」を運用しております。 
この度、ゆたかなまナビのお問い合わせページに「よくあるお問い合わせ」を公開するこ

とといたしました。園⾧設置者をはじめとした教職員の方々から多く寄せられたご質問を
中心に掲載しております。つきましては、ゆたかなまナビの不明点がある場合には、下記順
番にてご対応いただきますよう、お願い申し上げます。 

なお、ゆたかなまナビ一斉メール機能を用いて設置者・園⾧には令和 6 年 6 月 14 日付、
教職員には令和 6 年 6 月 18 日付でご案内の予定です。 

 
記 

 
１．問い合わせ方法：①よくあるお問い合わせを参照してください。 

設置者の方：https://faq.yutakanamanabi.kdg.jp/ 
教職員の方：https://faq.yutakanamanabi.kdg.jp/ 
 

②解決できない場合は問い合わせフォームからお問い合わせください。 
設置者の方：https://yutakanamanabi.kdg.jp/company/contact 
教職員の方：https://yutakanamanabi.kdg.jp/user/contact 
※回答まで一週間程かかります。 
※ゆたかなまナビサポート事務局へのお電話はお控えください。 
 

２．よくあるお問い合わせ公開日時：令和 6 年 6 月 11 日（火）13 時 
 
３．本件の問い合わせ先：（一財）全日本私立幼稚園幼児教育研究機構（メール：info@youchien-kikou.com） 
            ※お問い合わせはメールにてお願いいたします。 
 

以上 


